Proc. Leg. nº 579/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 271/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Situação da multa diária envolvendo o Instituto Rosa e Amor pelo
descumprimento de decisão judicial Situação da multa diária
envolvendo o Instituto Rosa e Amor pelo descumprimento de
decisão judicial

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Qual a situação do processo judicial 0002862-
36.2020.8.26.0650 que trata do cumprimento de decisão
provisória?

2- Qual o montante apurado até o presente momento?
Houve pagamento?

3 – Há algum efeito suspensivo aceca da decisão em
questão.

4 – A última data aprazada para início das obras teve
efetivo inicio? Qual o cronograma de término? Enviar fotos
comprobatórias das intervenções já realizadas. Se não teve
início, justificar os motivos de maneira pormenorizada
comprovando documentalmente as alegações que serão
apresentadas

5 – A Municipalidade tem a expectativa de reverter
judicialmente perante as Instancias Superiores a multa apurada
até o presente momento? Roga que seja fundamentado com a
manifestação da Procuradoria Geral do Município acerca do
assunto.

Justificativa

Os questionamentos acima apresentados enquadram-se na função
constitucional da vereadora subscritora da presente no que se referem a
fiscalização do Poder Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e
atendimento dos princípios constitucionais vigentes.

Proc. Leg. nº 579/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

Valinhos, 14 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z6E8J8V7D8G6M5G2
		2022-02-14T15:50:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-14T15:50:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura